q̄ratis p̄delle etiā inimicis. qđ dīm fa-
cē manifestū est. 10 xlvi.

xxvij.

Attendite ne iusticiā utram̄ fatiatis
coram hominib⁹ ut uideamini abei. Ali-
oquin mercede n̄ habebit̄ apud p̄m̄
urū q̄ i celis est. Hoc est n̄ hoc sine ius-
ticiā fatiatis corā hominib⁹. ut laude
humanā abeis queratis. Alioquin idē
si alit̄ iusticiā fatiati. il̄ ita ut d̄s singula-
rit̄ sit in causa. n̄ in habebit̄ m̄cedē
apud ip̄m̄. laus hominū n̄ debet appeti.
s̄ subseq̄ ut exemplo inuitet alios.
Iusticiam intellige ieuūm̄ cont̄ cōcupis-
centiā. carnis. elemosinā cont̄ cōcupis-
centiā oclor̄. orationē cont̄ sup̄bia uite.
de quib⁹ mox subdit̄. qua intentiōe si
debent. Cū ḡ faties elemosinā noli tu-
ba canē ame re sicut ypoche fatiunt
in synagogis et in iuris. ut honorificē
et̄ ab hominib⁹. An̄ dico uob̄ recepunt
m̄cedē suā. Non uirt̄ s̄ carna uirtut̄
apud dīm̄ m̄orden h̄t̄. At uī ypoche q̄n̄
faciūt elemosinā canunt an̄ se tuba.
id est fatiunt eā i manifestatioē. sic
ille aptū signū dat qui tuba canit̄
ut honorificēt̄ ab hominib⁹. i n̄ add̄.
Te aut̄ fatiente elemosinā. nesciat si
nūstrā tua qđ fatiā dērā tua. ut sit
elemosina tua mabscondito; Et pat̄ tū
qui uidet in abscondito reddet t̄

J
o.

J
1 Oportet ypoctar est laus hominū. Sunt
2 bra significat dilectionē laudis. dextā
ū intentionē implendi p̄cepta dī. Sū ḡ
imples diuinū p̄ceptū. faciendo elemosī
nam ul' qdlibet bonū. noli humanam
laude ammisce. In abscondito. i. i. sc̄tēta.
Si int̄icea p̄tinent ad dexterā. ext̄iora
p̄tinent ad sinistram.

xxvii.

, **E**t cū oratis n̄ ertis sic ypocte. q̄ amāt
, in synagogis. i. in angulis platear stantes
, orare ut uideant ab hominib. Am̄ dico
, uob̄. receperunt mōde suā. Doct mundo
corde eē orandū. sicut et elemosinandum.
Ypocta est qui simulat qd̄ n̄ ē. rep̄senta
tore altius p̄sonę dū sub spetie boni lau
dem q̄rit. Tu aut̄ cū orauis int̄ cubi
culū tuū. i. clauso hostio ora patrē tuū
in abscondito. i. pat̄ tuū qui uidet
i. abscondito reddet t̄. Sū dicit int̄ cubi
culū. uanā glām uibet fugē. S; uidet
hoc magis eē p̄ceptū. ut inclusa cogitati
one labysq; comp̄sis orem̄. ut deāna le
git in lib̄ regū. Labia inquit illi tantū
mouebant̄. et uox illius n̄ audiebat.
Claudndū est ostiū. idest carnali sensu
resistendū. Cubiculū est secretū cordis.
ad qd̄ tē int̄ram̄ morōne. quando om̄ia
ext̄iora q̄ ad sc̄m p̄tinent p̄ contempla
tionē diuinā. q̄ nich̄ reputam̄ i. cōpa
tione gl̄e celestis. Ostiū n̄tis est uirt̄

ab

j.

a.
9

fortitudini. qd̄ claudndū est cont̄ schi
tumult̄. et cont̄ fauore humanū. ne
eō secreta impedit̄. s; in contemplationē
diuina fundat̄. Dī aut̄ ē suauis animu
cū conp̄nctiōe cordis dep̄catio. Yl̄ ita.
Orō ē oēs ratio q̄ humilit̄ uota n̄a p̄
dīm̄. i. ab ymo p̄ctoris archano p̄ficit̄.

, **O**rantes aut̄ nolite multū o. xlii. l. gen.
loqui sic ethnici. Putant enī quia im̄
loquio suo erudiant̄. Nolite ḡ assimila
ri eis. Sat enī pat̄ uī. quib̄ op̄ sit uob̄.
an̄ qm̄ petatis eū. Ammoniū orare ad dī. lab.
Isclā n̄ multiloq̄o sic ethnici putant̄ q̄
ip̄i ita ubi dī flecte queant sic orare
iudicē. Hic obicit̄. Si sc̄t dī quib̄ modi
gem̄. frustra scient̄ loquim̄. dd qd̄ respo
dem̄. nos n̄ narratores eē. s; rogatus p̄
orationis intentio cor n̄m seruat̄. ca
pat̄ q̄ efficit ad recipienda diuina mu
nā. **I**Tunc dī ex discipulis ei adū.
Unē doce nos orare. sic iohes docuit dis
cip̄los suos. Ybi mat̄s dicit. t̄ herodis
uidens quia illus̄ eēt a magis. ut̄ ē ual
de. nullū certū temp̄ diffinitē decimā
p̄ tuē. s; tale ē qd̄ dicit. nullū dieb̄ con
git herodem uasci. Sic ḡ prudens late
erponat t̄. uīcūq; lectio postulabit̄.
Et ait uī. Cum oratis dicite.

, **P**at̄ n̄. qui ē magis. Qui dicit pat̄
n̄ magnope cureret ne tanto pat̄ sit in

digi? Non possunt uere ac pie dicere nobiles ac diuites patrem nisi non cognoscant se esse fratres ignobilium et pauperrim. In celo. id est in sanctis et in iustis. Cum enim dominus sit unigenitus per celum specialiter est per inabitantem gloriam. Cum adoratione statim adorantur sancti: ut ammoneat animum ad naturam excellentiorem. id est ad dominum se ipsum. Sanctificetur nomen tuum. Quod semper semper est ut omnibus innescatur. et in nobis sciat factum oramus. Non enim de noticia est de eo manifestata visione in anglis. catholica uero fidei presenti ecclesia dum pregnat. Cum ergo in noticia de sanctificanti. ut ipse sit pater nos filii. nos diximus similes illi. et ipse deus deoz. tuum nomen de clarificatur. et manifestatur esse sanctissimum. Adueniat regnum tuum. hoc est manifestetur. Quia admodum enim licet presens adest eccl. et oculos claudentibus. ita regnum dei quoniam nuncum discedat a terra. tam ignoramus absens est. Vnde ita. Adueniat regnum tuum id est non regnet in nobis peccatum. sed tu. Atque si dicimus adueniat regnum tuum. desiderium nostrum ad futurum regnum excitamus. ut nobis ueniat et in eo regnare meamus. Nam uelut nolimus unquam adueniet. siat voluntas tua sic in celo et in terra. siat in quantum ut quoniam inculpare tibi anglum seruum te lo. ita et nos nostra tibi seruum. Vnde ita. Sicut iusti qui per celum intelligunt facili-

ment uoluntatem tuam. ita etiam peccatores qui per terram intelligunt facilius eam ad te conuersi non absurde esse accipiunt per celum spiritus. ut sicut deo spiritus bonus non resistat. ita corpus non resistat spiritui. ne dum contendit caro et spiritus. precepta domini minime implere possimus. Vnde per celum accipere christum sponsum per terram ecclesiam ei sponsam. ut sicut in Christo sit pars uoluntatis. ita etiam fiat media panem nostrum supsubstancialiter. **I** cotidianum **o** da nobis hodie in quaerendo habet episcopum vestrum. id est supsubstancialiter. per quo in hebreo habet socios. quod interpretari sunt principium uel egregium vel peculiare. Supsubstancialis panis est ille qui dicitur. Ego sum panis uiuus. qui de celo descendit. Qui uidelicet uiuus supradicatus carnis. Panis cotidianus dicitur vel necessaria sustentatio huius uangelii sacramentum corporis Christi. aut per spirituali cibos unum dominum dicens. Ego sum panis uite. qui de celo descendit. Quid hoc tum probabili sit credere. De temporalibus sustentatiobus inquit dominus. Holice solliciti esse quod edati aut quid induamini. Et cum ait querente proximo regnum domini. et hoc ostendit apponentes uobis. non ait. deinde ista quidem est ait haec omnia apponentes uobis. scilicet non querentibus. Quomodo autem non querat aliquis quod prebeat dominus non video. Hunc de sacramento corporis uideamus. Orientales non cotidie cene domini communicant.

nec tam sp̄tē dampnāt eos exiliare uxores. Sine scandalo enī possunt hoc facere et nō facere. scilicet ut' cotidie sumere. et nō cotidie sumere. Non ḡ hic panis in ill' partib' intelligat cotidianū nā magni peccī criminē arguerent. qui ex eo cotidie nō accipiunt sū ū hec ita sint. quis ē qui audeat dicere hāc orationē dñū tantūm dicendā usq; ad eam hōram qua corp̄i dñū om̄ūcam? Non enī iam dicere potin' da nob̄ ho die qd̄ iam accepim? aut terū ultima parte diei sacramētū illud celebrā dū ē. Restat ḡ ut panē cotidianū intelligam sp̄uale. p̄cepta scilicet dñū na q̄ cotidie nos oportet meditari et opari ut illud. Op̄āmū escam q̄ nō corrupit. Cotidianū dī iste cib? qm̄ diu hec uita durat. Nam p̄ hāc uita n̄ erit cotidianū quia i illa uita n̄ succedit dies dier̄ aliq̄ uolubilitate temp̄is. Hodie. i. qm̄ diu dī ho die. ut illud. Hodie si uocē eius audierūt. Si quis etiā duo superiora uidet accipe. oportet ut coniuncte orā tā accipiant. ut scilicet cotidianū panē simul petam? et necessarū corp̄i et sacramēti uisibile et inuisibile ubi dī. Et dimittite nob̄ debita nā sic et nos dimittim debitorē nostr̄. Debita dicit

peccā. Non ḡ h̄ urget q̄s pecunia dimittē debitorē. n̄ h̄s qui i tantū reddē nolunt. ut m̄ uelint litigare ut sup̄ dcm̄ ē. Si quis t̄ tunica tolle uoluit. et in iuditio tecū attende. dimittet ill' et palliat. Seruū enī n̄ oportet litigare. Qui ḡ modeste agit ut s̄ pecunia restituatur. n̄ tam curas de pecunia qm̄ de correctionē debitorē reddē nolentis qd̄ potest reddē n̄ solū n̄ p̄t. s̄ plūmū p̄dest debitorē quē corrige. ne dampnū fidiū patiat. Et cū h̄ de om̄ū peccō debituū accipiat. p̄mittit inter debens t̄ pecunia si reddē uaser. cū habeat uī reddē possit. n̄ a hoc peccātū dimis̄. n̄ potis dñe. dimittet nob̄ d. n. s. i. n. d. d. n. Nam qm̄ uemā a dō petis. his q̄ uemā a te p̄t. dimittē debes. Et ne nos inducā temptationē. Aliud ē induci i temptationē et aliud temptari. n̄ sine temptationē null' pbat. Unde sc̄pū ē. Temptat uos d̄s. ut sciat si diligitis eū id ī scire faciat. Non ḡ hic orat ut r̄p̄t. s̄ ut i temptationē n̄ inducam. q̄ si quispiā cui necē est igne et amari. n̄ orat ut igne n̄ contingat. s̄ ut n̄ exurat. Uasa enim figuli pbat fax. et hoīes iustos temptationē ibulam om̄is. Inducat aut̄ temptationē. cu

accidunt que ferre nō potest. Petim⁹ g⁹
ne uel decepti consentiam⁹ alicui tempta
tionis uel cedam⁹ afflidi. S; libā nō a malo.
Non solū orandū est. ut nō inducam⁹ in
malū quo carem⁹ s; ut ab illo s; libem⁹
in qđ tam induci sum⁹. dñm. Apud hebre
os in fine tm̄ e tō solet subiecti. ut
aut am̄ scribant aut sela. aut salomon
quod exprimit pacem. vñ et salomon
dicit pacificus. p sela dicit in grav dia
psalma. et apud nos semp am̄ m̄ptat
ut uel fidelit. Hoc. vñ petitionis tre
phine manebunt metnū. reliq ad tempa
lem uita p̄nent. q tam p̄t etiā co
sequida sit necessaria. In illa utiq; uita
etia nō nos semp sp̄m futuros. et no
mous dī sacrificio et ragnū ei⁹ et uolū
ta et immō sp̄u et corpē p̄fide atq; abs
q; immortaltate p̄manebit. Et h̄ icho
aut̄ quamnū cūq; p̄ficim⁹ augent̄ i
nob. Pan⁹ uō cotidian⁹ idō dicit̄ e. q̄a
hici necessari⁹. Et fortasse idō dicit̄ e pa
nis nō pot. quia panis siangendo et
mandando in alimento iuit. sicut scripturæ
apiendo et dissimendo animā pascunt.
Pot̄ aut̄ pat̄ sicut ē transit mox⁹. ut
hic panis sit uitas cū aliquō labore.
nō aut̄ pot̄ cū nullo labore disputādi.
Hic est etiā qm̄ poscam⁹ remissio. n̄ ē
commissio peccator. Hic temptationis q̄ nos